検査内容変更のご案内

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をさせて頂くことに

なりましたので、ご案内申し上げます。

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　白

記

《変 更 日》 2021年3月31日（水）受付分より

《変更内容》
検査

コード
検査項目 変更箇所 変更後 変更前

3118 LDアイソザイム 基準値

LD1：20.0～31.0
LD2：28.8～37.0
LD3：21.5～27.6
LD4：6.3～12.4
LD5：5.4～13.2　　％

LD1：17.3～30.3
LD2：30.0～39.7
LD3：19.0～25.6
LD4：6.2～12.3
LD5：4.9～13.9　　％

3119 ALPアイソザイム 基準値

ALP1：0.0～5.3
ALP2：36.6～69.2
ALP3：25.2～54.2
ALP4：ー
ALP5：0.0～18.1
ALP6：ー　　　　　％

ALP1：0.0～2.0
ALP2：26.3～65.0
ALP3：34.6～62.4
ALP4：ー
ALP5：0.0～18.4
ALP6：ー　　　　　％

31 β-リポ蛋白

検査方法 比濁法 TIA法

基準値 169～586 mg/dL 230～650 mg/dL

報告下限 3 mg/dL未満 7 mg/dL

報告上限 9,999,999 mg/dL以上 ∞

2617 CK-MB[免疫阻止‐UV法] 保存条件 冷蔵 凍結

　＊裏面へ続く

《変更内容》
検査

コード
検査項目 変更箇所 変更後 変更前

46 クレアチン

基準値 0.2～1.0 mg/dL 0.3～1.2 mg/dL

報告上限 最終値 100.0 mg/dL

3117 ビタミンA 保存条件 冷蔵 凍結

2578 ビタミンB６ 保存条件 冷蔵 凍結

4342 ビタミンE分画 保存条件 冷蔵 凍結

54 銅[尿]

基準値
濃度　：18 μg/L以下
一日量：13 μg/day以下

濃度　：18 μg/L以下

報告様式※
濃度　（単位：μg/L）
一日量（単位：μg/day）

濃度　（単位：μg/L）

3337
肺サーファクタント

　プロテインD（SP-D）
保存方法 冷蔵 凍結

2505 シクロスポリン

報告下限 6.7 ng/mL未満 30 ng/mL以下

報告桁数 小数第一位 整数

1914
コルチゾール

[蓄尿]
備考

（保存条件）

蓄尿時は冷暗所に保管し

てください。

酸性蓄尿は不可

1853
アルドステロン（PAC）
[蓄尿]

備考

（保存条件）

蓄尿時は冷暗所に保管し

てください。
酸性蓄尿不可

4182 アディポネクチン 保存条件 冷蔵 凍結

2671
ループスアンチ

　　　　コアグラント

基準値 1.2 NR以下
（NR：Normalized Ratio）

cut-off値
T1/2比　1.3 未満

単位 NR
（NR：Normalized Ratio）

Rario

報告上限 99.9 ∞

3029 第ⅩⅢ因子定量（F13） 報告下限 5 ％未満 10％未満

4314
可溶性フィブリンモノマー

　　　　複合体定量

検体量
クエン酸血漿

0.4 mL
クエン酸血漿

0.3 mL

報告下限 5.0 μg/mL未満 3.0 μg/mL未満

3323 総ホモシステイン 保存条件 冷蔵 凍結

※ご報告対象に一日量を追加　随時尿でのご依頼の場合、一日量は【換算不可】でご報告いたします。